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Mahlzeit für eine 
gewichtskontrollierende Ernährung
in Capuccino-Geschmack

Zutaten
Milcheiweiß (57,5 %), Fruktose (15,0 %), Sojaöl 
(10,1 %), Maltodextrin, Magermilchpulver, Magne-
siumcarbonat, Aroma, Röstmalz-Extrakt (enthält 
Gluten), Emulgator Soja-Lecithin, Süßungsmittel 
(Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), Verdic-
kungsmittel Guarkernmehl, Speisesalz, Eisen-
(III)-diphosphat, L-Ascorbinsäure, pflanzliches Öl 
(Palmöl), Kaliumjodid, D-alpha Tocopherylacetat 
(enthält Soja), Farbstoff Riboflavin, Nicotinamid, 
Zinkoxid, Calcium-D-pantothenat, Mangan-(II)-
sulfat, Kupfercarbonat, Pyridoxinhydrochlorid, 
Thiaminmononitrat, Retinylacetat, Pteroyl-mono-
glutaminsäure, Vitamin B2 (Riboflavin), Natrium-
selenit, Trennmittel Siliciumdioxid, D-Biotin, Chole-
calciferol

Allergenhinweis
Das Produkt enthält Gluten, Soja und Milch (inkl. 
Laktose). Spuren von Hühnerei-Eiweiß können 
nicht ausgeschlossen werden.

Die Einnahme des Produktes im Falle einer Unver-
träglichkeit auf eines der Bestandteile erfolgt auf 
eigene Verantwortung!

Mahlzeit für eine gewichtskontrollierende Ernäh-
rung in Capuccino-Geschmack, mit einer  Zuckert-
art und Süßungsmitteln.

Vertrieb
Doppelpack Marketing GmbH
Moosstraße 37, 5020 Salzburg
06 62 83 40 56
info@aposlimed.at  

Ursprungsland Deutschland. Kühl und trocken 
lagern. Der Füllstand kann produktionstechnisch 
variieren. Ungeöffnet haltbar bis: siehe Boden 
(Monat/Jahr).

Gewichtsmanagement mit Slimed apo!

Zubereitung
Pro Portion 16,6 g Pulver (ca. 2 gehäufte Mess-
löffel) in 300 ml fettarme Milch (1,5% Fett) 
einrühren.

Hinweis
Achten Sie während einer Diät darauf, ausrei-
chend zu trinken (Mineralwasser, ungesüßten 
Tee). Unser Produkt erfüllt nur im Rahmen 
einer kalorienarmen Ernährung den ange-
strebten Zweck. Ersetzen Sie pro Tag ein bis 
zwei Mahlzeiten durch je einen Drink. Andere 
Lebensmittel sollen Bestandteil der Diät sein 
und einer kalorienreduzierten Ernährung ent-
sprechen.

Das Produkt enthält richtig zubereitet die 
notwendigen Eiweiße, Vitamine, Mineralstoffe 
und Spurenelemente, um eine Mahlzeit zu 
ersetzen. Eine Portion ersetzt eine Mahlzeit.

Das Produkt trägt zum Erhalt der Muskelmasse 
bei. Ersetzen Sie für gesundes Abnehmen Ihr 
Frühstück und Ihr Abendessen durch ein Slimed 
apo.

Die Angaben zur Zubereitung müssen einge-
halten werden.

Auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene 
Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise 
sollte geachtet werden.

Inhalt: 465 g
16,6 g x 28 Portionen

Nährwerttabelle 100 g Pulver¹ %NRV² pro Portion3 % NRV²
Brennwert 1737 kJ/412 kcal 882 kJ/209 kcal
Fett4, davon
 - gesättigte Fettsäuren
 - einfach ungesättigte Fettsäuren
 - mehrfach ungesättigte Fettsäuren

11,0 g 6,6 g
2,2 g 3,0 g
2,4 g 1,6 g
6,4 g 1,1 g

Kohlenhydrate, davon
 - Zucker

24,4 g 18,4 g
17,4 g 17,3 g

Ballaststoffe 0,3 g < 0,1 g
Eiweiß 53,4 g 18,9 g
Salz 0,5 g 0,4 g
Laktose 2,3 g 14,7 g
Linolsäure 5,6 g 1,0 g
Vitamin A 1658 µg 207 314 µg 39
Vitamin D 8,8 µg 177 1,5 µg 31
Vitamin E 29,4 mg 245 4,9 mg 42
Vitamin C 130 mg 163 26,6 mg 33
Vitamin B1 3,6 mg 334 0,72 mg 66
Vitamin B2 2,2 mg 163 0,91 mg 66
Niacin 55,0 mg 344 9,4 mg 59
Vitamin B6 4,1 mg 295 0,82 mg 59
Folsäure 701 µg 351 129 µg 65
Vitamin B12 2,1 µg 88 1,6 µg 65
Biotin 236 µg 472 49,7 µg 99
Pantothensäure 10,2 mg 171 2,7 mg 46
Calcium 800 mg 100 486 mg 61
Phosphor 543 mg 78 363 mg 52
Kalium 246 mg 12 505 mg 25
Eisen 39,3 mg 281 6,6 mg 48
Zink 29,9 mg 300 6,0 mg 61
Kupfer 3,3 mg 332 0,58 mg 58
Jod 404 µg 269 76,9 µg 51
Selen 242 µg 442 49,3 µg 90
Magnesium 608 mg 162 136 mg 37
Mangan 2,7 mg 138 0,46 mg 23
Natrium 0,186 g 0,172 g

Nährwertangabe: 100 ml Fertigprodukt mit fettarme Milch (1,5% Fett): 279 kJ/66,0 kcal. ¹100g Pulver mit fettarme Milch (1,5 % Fett). 
²NRV: Prozent der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011). 3Eine Portion: 16,6 g (2 gehäufte Messlöffel) in 300ml 
fettarme Milch (1,5% Fett). 4Zusammensetzung des Fetts: Sojaöl 9,97 g, Lecithin 0,27 g, Milcheiweiß 0,57 g, pflanzliches Öl 0,1 g, 
Aroma 0,06 g, Sprühmagermilchpulver 0,04 g 

5Semiessentielle Aminosäure, 6Essentielle Aminosäure, CS = 178, CS = Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt 
der FAO/ WHO 1985

Aminosäure pro 100 g 
EiweiSS

pro 100 g 
Pulver Aminosäure pro 100 g 

EiweiSS
pro 100 g 

Pulver
L-Alanin 2,83 g 1,42 g L-Methionin6 2,72 g 1,37 g
L-Arginin5 3,35 g 1,68 g L-Phenylalanin6 4,82 g 2,42 g
L-Asparaginsäure 6,74 g 3,38 g L-Prolin 9,87 g 4,95 g
L-Cystein5 0,38 g 0,19 g L-Serin 5,69 g 2,86 g
L-Glutaminsäure 20,42 g 10,24 g L-Threonin6 4,03 g 2,02 g
L-Glycin 1,76 g 0,88 g L-Tryptophan6 1,20 g 0,60 g
L-Histidin5 2,84 g 1,43 g L-Tyrosin5 5,29 g 2,66 g
L-Isoleucin6 5,20 g 2,61 g L-Valin6 6,50 g 3,26 g
L-Leucin6 8,90 g 4,46 g L-Hidroxylyzin 2,83 g 1,42 g
L-Lysin6 7,46 g 3,74 g L-Hidroxyprolin 3,35 g 1,68 g


